ruskan keduanya. Hanya saja, peningkatan ak-

tivitas politik dan pemikiran, yakni perjuangan

(al-kifâh) dan pergolakan (ash-shirâ’), merupa-

kan uslûb, dan digunakan pada waktu dan tem-

pat yang sesuai.

[Dikutip dari “Jawab-Soal Syaikh Atha’ bin
Khalil Abu ar-Rasytah”, Tanggal 06 Sya’ban
1447 H - 25 Januari 2026 M]

Sumber:

https://hizb-ut-tahrir.info/ar/index.php/ameer-
hizb/ameer-cmo-site/107311.html

https://www.facebook.com/AtaAboAlrashtah/
posts/122119732521129051

yang mereka gunakan untuk berperang (bo-

leh dibunuh).4

Dari sini jelas, bagaimana pandangan Islam

terhadap BoP ini sebagai alat penjajahan. Tidak

Catatan kaki:

1 Imam Badruddin Muhammad bin Bahadir bin
‘Abdullah as-Syafii, al-Bahru al-Muhith fî Ushul
al-Fiqh, Dar Ibn al-Jauzi, Qahirah, cet. I, 1437
H/2016 M, Juz VI, hal. 85,

2 Hadits ini diriwayatkan oleh Ibnu Majah, Ad
Daruquthni dan lainnya dengan sanad Mut-
tasil, dari Ubadah bin Shamit, dan dinyatakan
hasan. Juga diriwayatkan oleh Malik, Kitab
al-Aqdhiyyah, Bab al-Qaddha’ bi al-Mirfaq (no.
31), secara Mursal. Diriwayatkan juga oleh Ibn
Majah, dalam Sunan, Kitab al-Ahkam, Bab Man
Bana fî Haqqihi Ma Yadhurru bi Jarihi, (no. 2341),
Ahmad dalam Al-Musnad (1/313), Abu Ya’la da-
lam Al-Musnad (4/397), Ath Thabrani, dalam Al-
Mu’jam Al-Kabir (11086 ) dari hadits Ibnu ‘Abbas
radhiyallahu ‘anhuma dan diriwayatkan dari ha-
dits Abu Sa’id Al Khudri radhiyallahu ‘anhu. Di-
riwayatkan oleh Al-Hakim dalam Al- Mustadrak
(2/66), Ad Daruquthni dalam Sunan-nya (3/77),
Al Baihaqi, dalam As-Sunan Al-Kubra (6/69).

3 Al-Imam Jalaluddin ‘Abdurrahman as-Suyuthi,
al-Asybah wa An-Nadzair, Dar al-Kutub al-‘Ilmiy-
yah, Beirut, cet. I, 1403 H/1983 M, hal. 83; As-
Syaikh Zain al-‘Abidin bin Ibrahim bin Nujaim,
al-Asybah wa An-Nadzair, Dar al-Kutub al-‘Ilmiy-
yah, Beirut, cet. I, 1405 H/1985 M, hal. 85.

4 Al-Imam Jalaluddin ‘Abdurrahman as-Suyuthi,
al-Asybah wa An-Nadzair, Dar al-Kutub al-‘Ilmiy-
yah, Beirut, cet. I, 1403 H/1983 M, hal. 84.

5 Al-‘Allamah Dr Musthafa al-Bugha dan Muhyid-
din Mistu, al-Wafi fî Syarh al-Arba’in an-Nawa-
wiyah, Dar Ibn Katsir, Beirut, cet. XIV, 1425
H/2004 M, hal. 240.